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اولویت سیاست خارجی

نمونه ای موفق در منطقه خاورمیانه

 تسلیت رئیس جمهور 
 برای درگذشت 

رستم طهماسبی پور
رئیس جمهور درگذشت جانباز والامقام 
حاج رستم طهماسبی پور، پدر بزرگوار 
شهیدان گرانقدر شهین، عزت الملوک 
و ماریا طهماسبی پور را به مردم شریف 
استان ایلام و خانواده گرامی این مرحوم 
تسلیت گفت.، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
در این پیام تسلیت آورده است: این پدر 
صبور که علاوه بر شهادت فرزندانش در 
حملات هوایی ناجوانمردانه رژیم بعثی، 
خود نیز به افتخار جانبازی نایل شد، سال ها 
فراق عزیزان خود را در کمال اخلاص تحمل 
کرد و یادی ماندگار از خود در دفتر ایثار بر 

جا گذاشت. 

 حق آبادان و مردمش 
از رفاه و آسایش بیش از 

اینهاست
آیت ا... سید حسن خمینــی با انتشار 
ویدئویی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
»فاجعه ساختمان »متروپل« آبادان تلخ 
و تکان دهنده است. با مردم عزیز این 
شهر صمیمانه همدردی می کنم.  برای 
جانباختگان رحمت الهی و برای همه 
مصیبت دیدگان صبر و اجر مسألت دارم. 
امیدوارم با تقویت نظارت بر اجرای ضوابط 
قانونی در مدیریت شهری، توجه به نظر 
کارشناسان و شفافیت در تصمیمات؛ جلو 
تکرار این قبیل حوادث گرفته شود. آبادان 
و مردمش سرمایه عظیم ایرانند؛ حق آنها از 

رفاه و آسایش بیش از اینهاست.«

مذاکره برای توسعه فاز ۲ و ۳ 
نیروگاه اتمی بوشهر 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در 
حاشیه نشست مشترک »جواد اوجی« 
وزیر نفت ایران و »الکساندر نواک« معاون 
نخست وزیر فدراسیون روسیه با اشاره 
به اینکه روابط ایران و روسیه به ویژه در 
موضوع هسته ای بسیار خوب است، افزود: 
ما با روسیه در مورد توسعه فاز ۲ و ۳ نیروگاه 
اتمی بوشهر در حال مذاکره هستیم. 
بهروز کمالوندی ادامه داد: چون این موارد 
پروژه های بزرگی هستند به سرمایه گذاری 
زیادی نیاز دارند. کمالوندی تاکید کرد: از 
همین رو، باید موضوعات مالی را در نظر 
داشته باشیم و در همین راستا با روسیه 
مذاکره می کنیم.  وی با اشاره به اینکه سفر 
معاون نخست وزیر روسیه و هیات همراه در 
زمینه توسعه اقتصادی در همه زمینه ها 
است، گفت: ایران و روسیه روابط هسته ای 
خوبی با هم دارند و می خواهیم برای توسعه 

روابط هسته ای مذاکره کنیم. 

سفر شمخانی به تاجیکستان 
نماینده  شمخانی،  علی  دریابان 
رهبرمعظم انقلاب و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در 
امنیت  گفت وگوی  نشست  چهارمین 
منطقه ای که روز جمعه ۶ خرداد ماه در 
شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار 
می شود شرکت می کند. در این نشست 
که با حضور دبیران، مشاوران و نمایندگان 
نهاد امنیت ملی از کشورهای ایران، روسیه، 
چین، هندوستان، تاجیکستان، ازبکستان، 
قرقیزستان، ترکمنستان و قزاقستان برگزار 
می شود؛ تحولات افغانستان مورد بحث 
و بررسی قرار خواهد گرفت. در حاشیه 
این نشست دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با برخی همتایان خود نیز به طور 
جداگانه دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو خواهد 
کرد. سلسله نشست های گفت وگوی امنیت 
منطقه ای با ابتکار جمهوری اسلامی ایران 

در سال ۱۳۹۷ پایه گذاری شد. 

 برخورد بدون اغماض 
 با مقصران ریزش 
متروپول آبادان

احمد آوایی نماینده دزفول در مجلس 
شورای اسلامی در پی فروریختن ساختمان 
اداری -  تجاری متروپل در شهر آبادان در 
مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »در 
روزهایی که یاد آور حماسه سازی های 
بی بدیل مردم غیور خوزستان در ایام 
دفاع مقدس است حادثه تلخ و درد آور 
ریزش ساختمان متروپل آبادان بار دیگر 
موجب تاسف و تاثر مردم شریف کشور 
عزیزمان شد.  ضمن عرض تسلیت به مردم 
شریف و نجیب خوزستان و آبادان و به 
ویژه خانواده های داغدیده این حادثه از 
مسئولین مربوطه می خواهم با توجه به 
ابعاد گسترده این واقعه تلخ و جریحه دار 
شدن افکار عمومی این موضوع را به صورت 
ویژه مورد بررسی قرار داده تا عوامل مقصر 
در این اتفاق به مردم معرفی و برخورد 
قانونی و بدون اغماض با آنان صورت گیرد.« 
ساختمان ۱۰ طبقه متروپل در آبادان ظهر 
روز دوم خردادماه فرو ریخت. بر اثر این 
حادثه تاکنون ۱۴ نفر جانباخته اند و تعدادی 
نیز مصدوم شده اند. در سومین روز از حادثه 
فرو ریختن ساختمان متروپل در آبادان، 
تلاش ها برای جست وجوی افراد گرفتار زیر 

آوار ادامه دارد. 

خبـــر

احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل منطقه خاورمیانه 

صلاح الدین خدیو 
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

 وزیر خارجه و سازمان محیط زیست 
»آلودگی هوا« را از طریق مذاکره حل کنند

  دولت زندگی مردم و پیشرفت کشور را به تحریم ها گره نمی زند
آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به افزایش 
آلودگی هوا، سلامتی مردم را موضوعی حیاتی 
عنوان کرد و اظهار داشت: مردم نمی توانند 
هر روز شاهد چنین وضعیتی باشند و لذا از 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر 
خارجه می خواهم که بدون فوت وقت در 
مذاکره با کشورهای همسایه که منشا این 
آلاینده ها هستند، موضوع را حل و فصل کنند. 
رئیس جمهور همچنین در کنگره ملی شهدای 
روحانی در قم گفت: امروز راهبرد اصلی دشمن 
مأیوس کردن مردم و راهبرد نظام اسلامی، 

امیدوار کردن مردم است. 
اهم اظهارات آیت ا... سید ابراهیــم 

رئیسی از این قرار است: 
  اجرای عدالت و مبارزه با فساد از مهم ترین 
آموزه های رئیس مذهب شیعه است و همه 
دولت مردان باید به آن حضرت تأسی کنند. همه 
خوبی ها در عرصه اندیشه، اخلاق و رفتار در پرتو 
امام عادل شکل می گیرد و همه خدمتگزاران 
مردم باید جلوه این ولایت حقه را با اجرای 
عدالت نمایان کنند. کشاورزان عزیز با تلاش 
خود امنیت غذایی کشور را تامین می کنند و 
دولت هم به وظیفه خود در خرید تضمینی و 
پرداخت به موقع آن عمل می کند. هوای پاک 
از حقوق مردم است، سلامتی مردم موضوعی 
حیاتی و آلودگی هوا برای مردم غیرقابل تحمل 
است. مردم نمی توانند هر روز شاهد چنین 
وضعیتی باشند و انتظار دارند دولت با جدیت 
موضوع را پیگیری کند. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و وزیر امور خارجه ماموریت دارند 
بدون فوت وقت، در ارتباط و سفر به کشورهای 
همسایه که مبدأ و منشأ آلاینده ها هستند، 
موضوع را از طریق مذاکره با آنها حل و فصل 

کنند. 
  علما و روحانیون در طول تاریخ همواره به 
شکل توامان در مسیر اجرای عدالت و مبارزه 
با فساد، ظلم و تبعیض و در میدان آموزش و 
تربیت نفوس مستعده حضور داشته و در همین 
سلوک و مشی برای ما الگو و اسوه شدند. علمای 
بزرگی همچون شهید اول، شهید ثانی، شهید 
ثالث و دیگر بزرگان دین همواره بر همین مبنا 
حرکت کردند، دلیل اینکه علما در طول تاریخ 
مورد خشم و غضب مستکبران قرار گرفتند 
همین بود که همواره در عرصه تفسیر و تبیین 
دین و معارف دینی و نیز مبارزه با فساد و ظلم 
پیشتاز و پیشقراول میدان بودند.  امام راحل و 
مقام معظم رهبری از بهترین الگوها،  هم در 
عرصه شاگردپروری و تبیین معارف دین و 
هم در عرصه مبارزه با ظلم، کفر، الحاد، فساد و 
تبعیض هستند. علمای بزرگ حوزه های علمیه 
و به ویژه حوزه علمیه قم همواره همین مشی را 

داشته و دارند. 
  حضور در این میدان عظیم، خشیت از 
خداوند متعال می خواهد، آمرین به معروف 
و ناهیان از منکر خشیت از خدا دارند و لذا از 
هیچ قدرت دیگری هراسی ندارند. آنچه از 
سلوک بزرگان می بینیم، همین ایستادگی، 
مقاومت آفرینی، بصیرت آفرینی و هراس نداشتن 
از هیچ فرد و قدرتی بوده و این رمز موفقیت 
بزرگان دین ما بوده است. علما و روحانیون 
بزرگ همواره فقط به این فکر می کردند که 
تکلیف آنها چیست و عمل به تکلیف و در کنار 
مردم بودن را یک وظیفه الهی می دانستند. از 
همین رو علما و روحانیون را در همه سختی ها 
در کنار مردم دیده ایم و از جمله در سخت ترین 
روزهای شیوع کرونا، شاهد بودیم که چگونه 
روحانیون و حوزه های علمیه سخت ترین کارها 

را انجام می دادند. 
  نمایشی که از جهاد و از خودگذشتگی 
روحانیون در دوران کرونا شاهد بودیم، برای 
همه ما درس بزرگی بود که یکبار دیگر دیدیم، 
کسانی که دیروز در جبهه حضور داشتند و امروز 
در حوزه های به تعلیم و تعلم مشغولند، چگونه 
در سختی ها کنار مردم حاضر هستند. رمز اینکه 
امروز روحانیت به رغم همه شایعات، تهمت ها 
و ناسزاها در دل مردم جای دارد، همین است، 
چون عالمان دینی ما در جایگاه قیادت هستند 
نه سیاقت؛ به مردم نمی گویند بروید، می گویند 
بیایید. کسانی که در قله قرار دارند، خودشان 
عالم عامل واصلند، عمل می کنند. اینان وقتی 
به مردم می گویند امروز باید در جبهه حضور 
پیدا کرد یا مقابل دشمن ایستاد، مردم با جان 

و دل می پذیرند. 
  احزاب و گروه ها نیز در جامعه تلاش 
بسیاری می کنند، اما جریانی که امروز در دل 
مردم جای دارد و مردم احساس می کنند که 
در همه حالات و شرایط با آنها همراه بوده و 
خودشان در رویدادها پیشقراول و پیشتازند، 
روحانیون هستند. چه آنکه بالاترین شمار شهدا 
در میان اقشار مختلف، متعلق به روحانیون 
است. از سوی دیگر در مسائل معیشتی، اگر 
بخواهیم وضعیت طلاب و فضلا را در حوزه ها 
ببینیم، کمترین میزان دریافتی در کشور 
مربوط به ایشان است. یعنی در مقابل کمترین 
دریافتی، بیش ترین حضور و جانفشانی و بودن 

در کنار مردم را از روحانیون شاهد هستیم. 
  همان گونه که وجود حضرت ابی عبدا... 
الحسین و خون مطهر شهدا از عالم جهل زدایی 
کرد، خون مطهر شهدای ما امتداد همان خون 
و جریان عاشورا است و خداوند همان طور که 
خون ابی عبدا... و علی اصغر ۶ ماهه را تضمین 
کرده، خون شهدای ما را هم تضمین کرده است. 

این جهل زدایی، به ویژه از جاهلیت مدرن که 
امروز چهره اش در عالم برملا شده، از نشانه های 
سحر و به برکت خون شهدا است. آنچه از 
بیداری اسلامی در منطقه شاهدیم به برکت 
خون شهداست. پیام شهدا، دفاع از استقلال 
و آزادی، عمل به دین، پاسداری از ارزش های 
الهی، ایستادگی و مقاومت در مقابل دشمنان، 
ساختن کشور، رفع مشکلات و پریشانی های 
مردم، توجه به فرمایشات و رهنمودهای ولی 

فقیه، وحدت و صیانت از انسجام ملی است. 
  بنده در کسوت خدمتگــزاری به مردم 
به عنوان یک طلبه شاهد بوده ام که چگونه 
صادق بودن با مردم، به رغم همه دشمنی ها 
و سخن پراکنی های دشمن حمایت آنها را 
به همراه دارد، در حمله سایبری به جایگاه های 
سوخت و در موضوع اجرای طرح عادلانه کردن 
یارانه ها دشمن به دنبال ایجاد یک غائله برای 
نظام بود، اما هوشیاری، بصیرت و همراهی 
مردم با دولت، در کنار اعتماد آنان به کارگزاران 
خود، دشمن را در مسیر رسیدن به اهدافش 
ناکام گذاشت. رهبری معظم انقلاب در موضوع 
اجرای اصلاحات اقتصادی فتوا صادر نکردند و 
فقط به همه قوا و مردم توصیه فرمودند که از 
طرح های اقتصادی حمایت کنند و  اما چقدر 
زیبا مردم لبیک گفتند و دشمنان و بدخواهان 
را ناکام گذاشتند. همچنان که در موضوع کرونا، 
به لطف خدا آمار قربانیان از ۷۰۰ نفر به کمتر 
از ۷ نفر رسیده است، امروز نیز می توان با مدد 
الهی، هدایت های حکیمانه رهبری، پشتوانه 
مردم و همه نخبگان و صاحبنظران، با وجود 
عوامل مختلف موثر بر وضعیت قیمت ها از جمله 
درگیری ها در اوکراین، می توان به مشکلات 
مردم به ویژه در عرصه معیشتی سامان بخشید

  دولت تهدیدها و تحریم های دشمن را مانع 
نمی بیند و زندگی مردم و پیشرفت کشور را به 
تحریم ها گره نمی زند تا دیگران بخواهند برای 
ما تصمیم بگیرند. این مساله را هم در عمل نشان 
دادیم و هم در جلسات خصوصی به آنها گفتیم 
و در تریبون های رسمی هم اعلام کردیم که 
راهبرد ما، راهبردی است که رهبری فرمودند. 
دولت مسأله رفع تحریم ها را دنبال می کند، اما 
مهم تر از تلاش ها برای رفع تحریم ها، قرارگاهی 
است که برای خنثی کردن تحریم ها تشکیل 
دادیم و  همکاران ما و نیروهای ارزشی و انقلابی 
فعالانه در این عرصه مشغول تلاش هستند. 
امروز راهبرد اصلی دشمن مأیوس کردن مردم و 
راهبرد نظام اسلامی، امیدوار کردن مردم است، 
امروز هر کس بخواهد یا نخواهد، بداند یا نداند، 
اگر با قلم، قدم و اقدامش کاری کند که مردم 
مأیوس و ناامید شوند در جهت راهبرد دشمن 

حرکت کرده است. 

اولویت سیاست خارجی ایران همیشه روابط خوب با 
همسایگان بوده و شاید هم بتوانیم این تعبیر را به کار ببریم 
که ابر اولویت سیاست خارجی کشورمان پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی روابط مطلوب با همسایگان بوده است. در 
طول مدتی که انقلاب پیروز شده به رغم شرایط بسیار سختی 
که در جنگ تحمیلی وجود داشت؛ جمهوری اسلامی ایران 
آغوش خود را برای روابط با کشورهای همسایه باز کرده بود. 
مصداق عینی این مساله را نیز می توان در این اینجا دید که 
به محض اینکه صدام که عامل و مانع عدم روابط خوب بود از 
راس کار در عراق کنار رفت پس از آن ایران بهترین روابط را 
با کشور همسایه عراق داشته و دارد. اگر احیانا روابط خوب 
نبوده باید مانع آن را در جای دیگری جست وجو کرد و اراده 
برخی از کشورها که نخواستند روابط مطلوبی با ایران داشته 
باشند. از طرفی پیش از آنکه آقای رئیسی به ریاست جمهوری 
برسند در نطق های انتخاباتی خود تاکید می کرد که اکنون 
از اولویت های اول سیاست خارجی دیپلماسی مثبت با 
همسایگان است. دیپلماسی مطلوب با همسایگان یعنی 
بهترین رابطه را با همسایگان داشته باشیم و آقای رئیسی 
هم سفرهای خارجی که انجام داده در همین راستا یعنی 
اولویت دیپلماسی همسایگان بوده است. اگر رئیس جمهور 
در سفرهای خارجی خود به تاجیکستان، روسیه، قطر یا عمان 
رفته در تحقق همین سیاست بوده است. البته ایران همیشه 
سعی داشته رابطه خوبی با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
داشته باشد و اکنون همین رویکرد در حال تحقق یافتن است 
و اگر شرایط مناسبی پیدا شود ایران از این فرصت ها استفاده 
خواهد کرد. سفر آقای امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه به 
امارات و سفر رئیس جمهور به قطر و عمان جزو مسائل و روابط 
دوجانبه در راستای حل و فصل مسائل منطقه ای در دستور 
کار بود. دلیل این امر نیز آن است که ایران به لحاظ تاریخی 
و جغرافیایی خواستار برادری با همسایگان است و دلیلی 
ندارد که همسایگان با یکدیگر خوب نباشند. بخصوص در 
شرایط فعلی که باید همکاری های جامع امنیتی در منطقه 
شکل بگیرد که می تواند به ثبات و امنیت منجر شود. در 
سایه این ثبات و امنیت نیز کشورهای منطقه می توانند به 
توسعه و عمران و آبادانی خود برسند. اما اگر اینگونه نباشد 
همیشه منطقه شاهد تنش، رقابت و هدر رفت منابع عظیمی 
است که در منطقه وجود دارد. در چنین نمای ترسیمی سفر 
آقای رئیسی، رئیس جمهور به مسقط می تواند معنا و تفسیر 
پیدا کند. البته روابط مطلوب با کشورهایی مثل عمان و قطر 
می تواند در بهبود روابط با عربستان نیز موثر باشد چرا که 
این کشورها از اعضای اصلی شورای همکاری خلیج فارس 
هستند که عربستان در این شورا حضور دارد و تحکیم روابط با 
همسایگان و کشورهای منطقه می تواند بر روی احیای روابط 

با عربستان نیز تاثیر گذار باشد. 

با هر نگاهی مدل امارات آشکارا یک تجربه درخور توسعه 
است به ویژه که در خاورمیانه درگیر در منازعات ژئوپلیتیک 
قرار گرفته است. مشخصا در این بحبوحه بحران ها در 
خاورمیانه شاهد یک تجربه موفق هستیم. امارات با وجود 
سیستم سیاسی غیرانتخاباتی ، به یکی از مراکز مالی معتبر 
جهانی تبدیل شده و اقتصاد دوبی حتی از کشورهای 
آلمان،فرانسه و انگلیس هم رقابتی تر است و آن را به مکانی 
جذاب برای پول  ها و سرمایه  های جهانی تبدیل کرده است. 
شکی نیست که بدون ثروت نفت، امارات قادر نمی  شد 
معجزه اقتصادیش را رقم بزند اما اگر درایت و روشن  بینی 
مسئولان هم نبود، نفت به آسانی از نعمت به نقمت تبدیل 
و تجربه ناموفق سایر اقتصادهای نفتی تکرار می  شد. تفاوت 
مهم در این است که در امارات نفت به جای آنکه مخدوم 
سیاست شود، در خدمت اقتصاد قرار گرفت و توسعه به 
آرمان اصلی این کشور کوچک تبدیل شد. مساله اصلی این 
است که در امارات مانند دول غربی پارلمان و دولت در سایه 
و احزاب مخالف و مکانیزم های گوناگون که نقش سرعتگیر 
دارند، موجود نیستند. البته در این میان باید از بیان میزان 
عقب  ماندگی این نظام به لحاظ ایستارهای توسعه سیاسی 
گذشت، همچنین امکان اقتباس آن به لحاظ ویژگی های 
خاص شیخ  نشین  ها نظیر جمعیت بومی اندک و نیروی 
کار خارجی و ثروت فراوان آن ها هم در سایر کشورها محل 
تردید است اما همزمان نمی توان از گفتن این حقیقت هم 
چشم پوشید که چقدر بخت با اماراتی ها بوده است. اگر 
به جای تاجران و مغازه داران فعلی، ژنرال ها و حزبی هایی 
نظیر صدام و قذافی و ناصر، رهبرشان بودند، باز این تجربه 
به دست می  آمد؟ شعارهای سیاسی صرف نظر از درصدی 
بزرگ نمایی و برخی کارکردهای زینت  بخش، به نوعی سر 
درون داعیان آن ها را برملا می  کنند. شعارهایی که دهه ها 
ورد زبان ناسیونالیست  های عرب، ناصری  ها و بعثی هایی بود 
که پیشرفت جهان عرب را در گرو وحدت آن و به سرانجام 
رساندن پروژه سیاسی مد نظر خود در این باره می دانستند، 
مشخصا امروز بی نتیجه مانده است. سرانجام هم ابوظبی 
موفق شد ولی صدام، ناصر، قذافی، بومدین نه تنها به وحدت 
عربی و تشکیل جماهیری متحد نرسیدند بلکه کشورهایی 
ضعیف و ورشکسته را هم به میراث گذاشتند. امارات مشخصا 
قدرتی نوظهور در منطقه است که در نظام تقسیم کار جهان 
سرشار از مدعی امروز، نقشی متناسب برای خود تعریف 
کرده است. داشتن بندر و لنگرگاه و فرودگاه  های بین المللی 
و خطوط هوایی خوب، گردش مالی شفاف و اطمینان  بخشی 

به صاحبان پول در این عرصه نقشی مهم داشته است. 

 آماده پاسخگویی 
به هر تهدیدی هستیم

ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
جمهوری اسلامی ایران گفت: برای دفع 
هرگونه تجاوز و تهدید احتمالی علیه 
جمهوری اسلامی ایران، در عالی ترین 
سطح ممکن آماده پاسخگویی هستیم. 
امیر کیومرث حیدری ادامه داد: از سوی 
دیگر چون در نیروهای مسلح در عرصه 
خودکفایی گام های بلندی برداشته 
شده، هم اکنون در تمامی زمینه ها در 
آمادگی کامل به سر می بریم. فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه هیچ خطری نظام 
مقدس جمهوری اسلامی را تهدید 
نمی کند، یادآور شد: برای دفع هرگونه 
تجاوز و تهدید احتمالی در عالی ترین 
سطح ممکن، امکان پاسخگویی داریم.  
حیدری در ادامه به موضوع جهاد تبیین 
اشاره کرد که از سوی فرمانده معظم کل 
قوا مورد تاکید قرار گرفته و افزود: بنا بر 
تاکیدات ایشان، جهاد تبیین فریضه ای 
فوری، ضروری و همگانی است. وی از 
تشکیل هیات جهاد تبیین در نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
خبر داد و عنوان کرد: این هیات به تمام 
مراکز و یگان های ما در نقاط مختلف 
کشور رفته و فریضه جهاد تبیین را 

انجام می دهد. 

اجرای تصمیمات دولت با 
همراهی و هماهنگی مجلس

معاون پارلمانی دولت اظهارداشت: 
آیت ا... رئیسی شخصیتی پیگیر، کوشا و 
انقلابی دارد و تعبیر مرد میدان کاملا در 
مورد ایشان صدق می کند و زمانی که 
برای بررسی و پیگیری موضوعات و رفع 
موانع و مشکلات می گذارند با وضعیت 
سابق قابل مقایسه نیست. سیدمحمد 
حسینی با بیان اینکه دولت تمام 
اقدامات و تصمیمات خود را براساس 
برنامه و مبتنی بر نظرات دقیق علمی 
و کارشناسی پیگیری می کند، گفت: 
دولت سیزدهم شاید اولین دولتی 
است که خط مشی و برنامه کاملی را 
برای مسیر فعالیت های خود ارائه داده 
است این دولت برای رفع مشکلات و 
اصلاح نارسایی های کشور، سند تحول 
را در ۳۷ موضوع مختلف از جمله حوزه 
فرهنگ تدوین کرده است. این دولت 
برخلاف رفتاری که در دوره گذشته 
وجود داشت و مردم و حتی نمایندگان 
مجلس مورد بی توجهی بودند، اصرار 
دارد که تصمیات خود را با اطلاع و نظر 
مردم و همراهی و هماهنگی با مجلس 
شورای اسلامی اتخاذ و اجرایی کند و 
به بودن در کنار مردم و شنیدن سخنان 

آنان افتخار می کند. 

آرمان ملی: رهبـــر معظم انقلاب در دیدار 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیان 
شاخص های نماینده و مجلس انقلابی تاکید 
کردند که انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن 
.. خامنه ای صبح دیروز  . است. حضرت آیت ا
)چهارشنبه( در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، فتح خرمشهر را نماد تغییر 
یک معادله تلخ به یک معادله شیرین و تحقق 
نجات ملی دانستند و با اشاره به عوامل این تغییر 
معادله گفتند: قاعده عبور از شرایط سخت، 
پیچیده و تلخ و رسیدن به پیروزی و موفقیت، 
عملکرد جهادی، عزم راسخ، ابتکار عمل، از 
خود گذشتگی، نگاه بلندمدت و در رأس همه 
آنها اخلاص و توکل به خداوند متعال است. 
ایشان مجلس شورای اسلامی را از ارکان اصلی 
مدیریت کشور برشمردند و با اشاره به دشواری ها 
و پیچیدگی های مدیریت کشورها در شرایط 
خطیر کنونی بین المللی، همه قوا و دستگاه ها را 
به درک اهمیت جایگاه خود و همکاری صمیمانه 
با یکدیگر فراخواندند و تأکید کردند: شناخت 
نایی ها و آسیب پذیری ها یکی از  صحیح توا
مسائل بسیار ضروری است زیرا دشمن بیش از 
آنکه به توانایی های خود امیدوار باشد به خطا 
و اشتباه های ما چشم دوخته است. رهبر معظم 
انقلاب با اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این 
حادثه عظیم را فراتر از باز پس گیری یک شهر 
دانستند و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر 
یک معادله تلخ و حیاتی به سود رزمندگان 
اسلامی و تبدیل آن به یک معادله شیرین بود. 
... خامنه ای در تبیین علت این  حضرت آیت ا
تغییر معادله افزودند: عوامل نجات ملی که با 
فتح خرمشهر محقق شد عبارتند از: عملکرد 
جهادی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، ابتکار 
عمل، نگاه بلند به اهداف و آرمان ها، و بالاتر از 
همه اخلاص و توکل بر خداوند. ایشان این عوامل 

و قاعده کلی را نسخه نجات بخش در همه امور 
و در همه زمان ها دانستند و تأکید کردند: مبنای 
این قاعده نجات بخش، وعده تخلف ناپذیر خداوند 
در قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و جامعه ای 
است که به این عوامل پایبند باشند و خداوند 
عمل و مجاهدت های افراد چنین جامعه ای را 
ضایع نخواهد کرد. رهبر معظم انقلاب گفتند: 
از خود گذشتگی به معنای اسیر نشدن در پنجه 
خواسته های حقیر است و بسیاری از مشکلات 
افراد و جوامع از تن دادن به خواسته های حقیر 
آغاز می شود. حضرت آیت ا... خامنه ای سپس 
وارد موضوع مجلس شدند و با تأکید بر اینکه 
مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان و اضلاع 
اصلی مدیریت کشور و دارای جایگاه مهمی است، 
خاطرنشان کردند: نمایندگان مجلس از شهرهای 
مختلف و حتی از شهرهای کم جمعیت نیز باید به 
جایگاه مجلس چنین دیدگاهی داشته باشند و 
متوجه سختی و پیچیدگی مدیریت کشور باشند. 
*مدیریت برای همه کشورها سخت شده است

ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، جغرافیا، 
تاریخ و اقلیم متنوع ایران تأکید کردند: مدیریت 
کشوری با موقعیت ایران عزیز، کاری مهم و با 
توجه به شرایط ویژه کنونی دنیا، طبیعتاً دشوار 
و پیچیده است. رهبر معظم انقلاب خاطرنشان 
کردند: البته در شرایط امروز دنیا، مدیریت برای 
همه کشورها سخت شده است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در تبیین دلایل شرایط خاص حاکم 
بر دنیا، گفتند: رقابت های خصمانه قدرت ها 
و تهدیدهای قدرت های اتمی علیه یکدیگر، 
تحرکات و تهدیدهای فزاینده نظامی و جنگ 
در نزدیکی اروپا به عنوان یکی از جنگ خیزترین 
مناطق جهان، فراگیری کم سابقه یک بیماری و 
تهدیدهای غذایی در سطح جهان، همه عواملی 
هستند که شرایط کنونی دنیا را ویژه کرده اند و 
در چنین شرایطی مدیریت کشورها، سخت تر و 

پیچیده تر شده است. ایشان خاطرنشان کردند: 
ایران، علاوه بر شرایطی که بر همه کشورها 
حاکم است، به دلیل ارائه الگویی نو که عبارت 
از مردم سالاری دینی است و موجب بر هم 
خوردن جدول تنظیمی نظام سلطه شده است، 
با قدرت های جهانی درگیر چالش مستمر در 
ابعاد مختلف است. رهبر معظم انقلاب با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت ها 
و دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت 
و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، 
دولت و قوه قضائیه و دستگاه های دیگر همه 
باید بدانند که در چه مدیریت بزرگ و مهمی 
دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، مراقبت 
از خود را افزایش دهند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
خاطرنشان کردند: باید هم توانایی ها و هم آسیب 
پذیری ها را به درستی شناخت و مراقب بود خطا 
و اشتباهی رخ ندهد زیرا دشمن بیش از آنکه به 
توانایی های خود امیدوار باشد، به اشتباه های 
ما امید بسته است. رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به تعبیر سابق خود از مجلس یازدهم به عنوان 
مجلس انقلابی افزودند: بعضی ها از این تعبیر 
خوش شان نیامد اما این یک تعبیر حقیقی بود چرا 
که مردم نمایندگانی را برای این مجلس انتخاب 
کردند که شعارها و جهت گیری ها آنها انقلابی 
بود. ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای 
انقلاب را دردسر برای کشور می دانند، مردود 
دانستند و گفتند: حرکت به سمت آرمان های 
انقلاب به نفع کشور و موجب درمان دردهای آن 
است.  حضرت آیت ا... خامنه ای، انقلابی ماندن 
را مهم تر از انقلابی بودن خواندند و خاطرنشان 
کردند: بعضی افراد در سال های اول انقلاب بسیار 
پر شور و حرارت و به تعبیری سوپرانقلابی بودند 
اما استقامت و طاقت ماندن در این راه را نداشتند 

و نتوانستند در مسیر بمانند بنابراین...
ادامه صفحه 6

رهبر معظم انقلاب خطاب به نمایندگان مجلس:

در انتصابات دخالت نكنيد 
   انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است

    اهمیت حفظ آبروی افراد و پرهیز از بیان مطالب اثبات نشده 

بلوغ جنسی با بلوغ 
اقتصادی باید همراه باشد

موضوعاتی  از  جمعیت  افزایش 
است که نهادهای مختلف به تبلیغ آن 
می پردازند. روز گذشته امام جمعه مشهد 
گفت: موضوع جمعیت، در امت اسلام به 
عنوان یک اصل مطرح بوده است و اینکه 
جامعه و یک کشور به نام پیامبر)ص( 
تشکیل دهیم و برخلاف سیاست اعلام 
شده آن حضرت اقدام کنیم بزرگ ترین 
ننگ برای ما در برابر آن حضرت است. 
آیت ا... علم الهدی گفت: با وجود کارهایی 
که برای مقابله با سقط جنین انجام 
شده است شاهد کاهش آمار نیستیم 
و مایه تأسف است که نه تنها این بلای 
خانمانسوز براندازی نشده بلکه کاهش 
هم نیافته است. وی ادامه داد: سقط 
جنین جنایت ناهنجاری است که انسان 
با دست خود انسانیت را براندازی می کند 
و هیچ عذری در این زمینه موجه نیست. 
وقتی خدای متعال در قرآن می فرماید 
فرزندان خود را از ترس تنگدستی به قتل 
نرسانید. بلوغ جنسی با بلوغ اقتصادی 
باید همراه باشد گرچه بلوغ اقتصادی 
شرط تشکیل زندگی خانوادگی نیست 
و اگر غیر از بلوغ جنسی برای تشکیل 
خانواده شرط دیگری لازم بود خداوند آن 
را در جریان آفرینش انسان قرار می داد. 


